Deliberazione C.C. n. 49 in data 28.11.2005

Su relazione del Sindaco che riferisce sulla proposta resa agli atti, maturata dall’accordo dei Sindaci.

PREMESSO:

· Che la Legge nazionale 14.08.1991 n. 181 prevede per i singoli Comuni od associati di rendere disponibili idonee strutture alle quali è demandata la funzione di Canile Sanitario per il controllo medico-veterinario dei cani randagi e vaganti catturati. L’obbligo dell’attivazione dei canili comunali, peraltro già previsto dall’art. 8 del DPR 08.02.1954, è stato ribadito dalla Legge Regionale 26.07.1993 n. 34 e relativo regolamento di esecuzione approvato con DPGR in data 11.11.1993 n. 4359;

· Che il Comune di Borgo Ticino ha proposto ai Comuni di: Bellinzago Novarese, Castelletto Sopra Ticino, Comignago, Divignano, Dormelletto, Gargallo, Marano Ticino, Meina Mezzomerico, Nebbiuno, Oleggio, Oleggio Castello, Paruzzaro, Pombia, Varallo Pombia, di provvedere all’istituzione in forma associata, previa convenzione ai sensi dell’art. 30 della Legge 267/2000 e s.m.i., del servizio previsto da detta normativa riferito a: 

· Servizio canile – sanitario comunale

· Servizio cattura randagi

· Servizio canile – rifugio (seconda accoglienza);

· Che in esecuzione di detto accordo, il Comune di Borgo Ticino ha assunto assieme agli altri Comuni l’obbligo di provvedere all’approvazione dello schema di Convenzione atta a regolamentare la gestione convenzionata del servizio succitato;

IL CONSIGLIO COMUNALE

Sentita la relazione del Sindaco;

Preso atto dello schema di Convenzione che si compone di n. 8 articoli, che costituisce pertanto presupposto necessario ai fini sia dell’istituzione convenzionata del servizio succitato, che dell’assunzione degli oneri di spesa a carico di ogni singolo Comune; 

VISTA la Legge 127/97;

VISTO il D.Lgs. 267/00;

VISTO lo Statuto Comunale;
VISTO l’allegato parere favorevole espresso dal Responsabile del servizio in ordine alla regolarità tecnica sulla presente proposta di deliberazione.

CON votazione espressa per alzata di mano e voti favorevoli n. 17, su n. 17 consiglieri presenti e votanti

DELIBERA

1.  Di approvare per i motivi espressi in narrativa, l’unito schema di Convenzione tra questo Comune e gli altri Comuni facenti parte dell’Assemblea ed elencati in narrativa, composta da n. 8 articoli, che forma parte integrante alla presente deliberazione come Allegato A).

2. Per quanto riguarda l’articolo 2 – punto 2) lett. C), della suddetta Convenzione, l’Amministrazione comunale di Bellinzago Novarese si riserva eventualmente di provvedere in futuro alla stipula di un’unica convenzione, per tutti i Comuni, col canile rifugio (seconda accoglienza) e/o alla stipula di una convenzione, per il nostro Comune, con un singolo canile rifugio (seconda accoglienza). 

3. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile a seguito di apposita votazione, ai sensi dell’art. 134, 4° comma del Decreto Legislativo 18.08.00 n. 267.

